

12. Ansøgning om støtte til udstyr til udfoldelsesmuligheder på Mozarts Plads (2010-72814)

SydhavnsCompagniet søger Lokaludvalget om støtte til udstyr, der skal gøre Mozarts Plads til en mere aktiv og attraktiv plads.

Der søges om 32.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Udstyr til Mozarts Plads støttes med en underskudsgaranti på 16.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

SydhavnsCompagniet har drevet pavillonen på Mozarts plads i det omfang det har været muligt med de nuværende ressourcer. Det har været en god start, hvor der er kommet mange positive tilkendegivelser omkring aktiviteter og på åbning af Cafeen. Der er flere beboere der er begyndt at benytte pladsen de dage der er åbent i pavillonen. Derudover oplyser flere af pladsens daglige brugere, at når pavillonen er åben bidrager det til en meget mere hyggelig atmosfære. Åbningen af cafeen i pavillonen lægger en dæmper på mange af de indbyrdes stridigheder, som således ikke kommer åbenlyst til udtryk.

SydhavnsCompagniet har på den måde taget de første skridt for at gøre Mozarts Plads mere aktiv, men der er lang vej endnu før, at den bliver en aktiv og attraktiv plads.

Der forekommer en stor lokal interesse i at styrke den positive udvikling yderligere, således at åbningstiderne udvides og der kommer endnu flere aktiviteter i hjertet af Sydhavnen. Der forekommer en bred lokal enighed om, at pladsen har et større potentiale og at Cafeen kan udgøre et endnu større aktiv for Sydhavnen. Denne antagelse understøttes af flere udsagn fra fællesmøder i SydhavnsCompagniet, fra et borgermøde med fokus på Mozarts Plads, samt af de beboere der benytter cafeen og pladsen. Herudover understøttes det af Helhedsplanen arbejde og af Lokaludvalget som har valgt pladsen som et fyrtårnsprojekt.

Derfor ønsker SydhavnsCompagniet støtte til udstyr, der kan gøre pladsen mere aktiv. I den forbindelse er der borgerønsker om få opstillet et udendørs bordtennisbord og om at få anlagt en petanquebane.

Det er målet at få pavillonen til at have åbent dagligt og generere et overskud. Pt. kører pavillonen med underskud. Et eventuelt overskud i 2010 vil blive geninvesteret i udvikling af nye sociale og kulturelle indsatser på Mozarts Plads i 2011, til gavn for alle borgergrupper i Sydhavnen.

Der er søgt støtte hos Sammen om Sydhavnen.

Egen medfinansiering udgør 5.000 kr. plus arbejdskraft i forbindelse med udlån af udstyr mm.

SydhavnsCompagniet søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 32.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge en underskudsgaranti til

Udstyr til Mozarts Plads på 16.000 kr. At det fulde ansøgte beløb ikke indstilles skyldes hensynet til Lokaludvalgets begrænsede puljemidler.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.06.2010

Forretningsudvalget stillede et ændringsforslag om, at give et afslag. Forretningsudvalget synes det er godt, at der tages initiativ til nye aktiviteter på Mozarts Plads, men savner at indkøb af udstyr til pladsen tænkes ind i en mere gennemarbejdet plan for pladsens aktivitetsmuligheder. Ændringsforslaget blev godkendt enstemmigt.

